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[bookmark: _Toc30823]建筑概况
	项目所在地
	         郑州市

	光气候分区
	[bookmark: 光气候分区]III
	光气候系数K
	[bookmark: 光气候系数K]1.00

	建筑面积
	地上  7073.25㎡    地下  391.61㎡

	建筑层数
	地上  18          地下 2

	建筑高度
	地上 52.50 m     地下  6.60m




[bookmark: _Toc31097]计算目的
通过软件对目标建筑进行采光分析计算，求得居住建筑内卧室、起居室的窗地面积比，从而评价本项目的建筑采光设计是否满足《河南省绿色建筑评价标准》(DBJ41/T109-2015)的要求。
[bookmark: _Toc26993]分析依据
[bookmark: _Toc11956]标准依据
1. 《河南省绿色建筑评价标准》(DBJ41/T109-2015)
2. 《建筑采光设计标准》GB 50033-2013
[bookmark: _Toc421263313][bookmark: _Toc421263312][bookmark: _Toc4951]标准要求
《河南省绿色建筑评价标准》(DBJ41/T109-2015)要求：
8.2.6 主要功能房间的采光系数满足现行国家标准《建筑采光设计标准》GB 50033的要求，评价总分值为8分。对于居住建筑提出窗地面积比的要求，具体评分规则如下：
卧室、起居室的窗地面积比达到1/6，得6分；达到1/5，得8分。
[bookmark: _Toc11355]软件选择
本报告采用绿建斯维尔采光分析软件Dali作为计算分析工具。Dali是国内首款与国标《建筑采光设计标准》GB50033-2013配套的软件，支持《河南省绿色建筑评价标准》(DBJ41/T109-2015)的采光指标要求。Dali可对窗地比、采光系数、达标率、地下采光、内区采光、视野率、眩光指数等进行快速分析，并根据不同需求生成《居住建筑窗地面积比计算书》等采光相关报告书。
软件获如下权威认证：
1. 通过了《建筑采光设计标准》GB50033-2013标准编制组的测评，获得国家建筑工程质量监督检验中心鉴定报告，编号BETC-GMJC-2014-1。
2. 通过了住房和城乡建设部科技发展促进中心专家组评审，获得《建设行业科技成果评估证书》，编号建科评[2014]069，评估委员会认为软件总体达到国内领先水平。
[bookmark: _Toc8180]计算方法
■ 窗地面积比
窗洞口面积与地面面积之比。对于侧面采光，应为参考平面（即距离地板750mm）以上的窗洞口面积，窗地面积比用Ac/Ad来表示。
[bookmark: _Toc3816]参数设置
为了计算本项目的窗地比情况，窗地比计算时需要对门窗中透光部分的面积和数量进行统计，本项目中门窗信息统计如下：
	编号
	宽度(mm)
	高度(mm)
	面积(㎡)
	数量

	C0914
	900
	1400
	1.26
	18

	C1217
	1200
	1400
	1.68
	2

	C1514
	1500
	1400
	2.10
	6

	C1814
	1800
	1400
	2.52
	4

	C1817
	1800
	1700
	3.06
	2

	C2823
	2800
	2300
	6.44
	2

	DTM1121
	1100
	2100
	2.31
	4

	FHM乙1121
	1100
	2100
	2.31
	6

	FM丙1221
	1200
	2100
	2.52
	4

	FM乙1121
	1100
	2100
	2.31
	2

	FM乙1221
	1200
	2100
	2.52
	2

	M0821
	800
	2100
	1.68
	14

	M0921
	900
	2100
	1.89
	18

	TC1717
	1700
	1700
	2.89
	2

	TC1817
	1800
	1700
	3.06
	4

	TC2017
	2000
	1700
	3.40
	2

	TLM1621
	1600
	2100
	3.36
	4

	TLM1823
	1800
	2300
	4.14
	4

	TLM2423
	2400
	2300
	5.52
	4


[bookmark: 门窗参数]

[bookmark: _Toc5056]窗地比结果
软件对标准要求的功能房间中的窗面积和房间地面面积进行统计，对窗地比进行计算。
	楼层
	户型
	房间
编号
	房间类型
	采光
类型
	窗面积
Ac（㎡）
	地面积
Ad（㎡）
	窗地比
Ac/Ad
	区间

	1~15
	1-A@1
	X004@1
	卧室
	侧面
	3.06
	14.87
	0.206
	≥0.200

	
	
	X008@1
	起居室
	侧面
	3.72
	16.80
	0.221
	≥0.200

	
	
	X020@1
	卧室
	侧面
	2.10
	9.24
	0.227
	≥0.200

	
	
	X031@1
	卧室
	侧面
	2.52
	9.90
	0.255
	≥0.200

	
	1-B@1
	X001@1
	卧室
	侧面
	3.06
	11.78
	0.260
	≥0.200

	
	
	X002@1
	起居室
	侧面
	3.72
	14.32
	0.260
	≥0.200

	
	
	X003@1
	卧室
	侧面
	3.40
	12.03
	0.283
	≥0.200

	
	1-C@1
	X005@1
	卧室
	侧面
	3.06
	14.87
	0.206
	≥0.200

	
	
	X009@1
	起居室
	侧面
	3.72
	16.80
	0.221
	≥0.200

	
	
	X024@1
	卧室
	侧面
	2.10
	9.24
	0.227
	≥0.200

	
	
	X032@1
	卧室
	侧面
	2.52
	9.90
	0.255
	≥0.200

	16~18
	1-A@16
	16008@16
	起居室
	侧面
	6.02
	16.80
	0.358
	≥0.200

	
	
	16020@16
	卧室
	侧面
	2.10
	9.24
	0.227
	≥0.200

	
	
	16031@16
	卧室
	侧面
	2.52
	9.90
	0.255
	≥0.200

	
	1-B@16
	16001@16
	卧室
	侧面
	3.06
	11.78
	0.260
	≥0.200

	
	
	16002@16
	起居室
	侧面
	3.72
	14.32
	0.260
	≥0.200

	
	
	16003@16
	卧室
	侧面
	3.40
	12.03
	0.283
	≥0.200

	
	1-C@16
	16009@16
	起居室
	侧面
	6.02
	16.80
	0.358
	≥0.200

	
	
	16024@16
	卧室
	侧面
	2.10
	9.24
	0.227
	≥0.200

	
	
	16032@16
	卧室
	侧面
	2.52
	9.90
	0.255
	≥0.200

	房间类型
	采光类型
	房间数量
	区间内房间数

	
	
	
	Ac/Ad＜1/6*K
	1/6*K＜Ac/Ad≤1/5*K
	1/5*K≤Ac/Ad

	卧室
	侧面
	14
	0
	0
	14

	起居室
	侧面
	6
	0
	0
	6

	合计
	20
	0
	0
	20


[bookmark: 绿标窗地比]
[bookmark: _Toc17232]评价结论
根据《河南省绿色建筑评价标准》(DBJ41/T109-2015)的8.2.6条款要求，对该居住建筑主要功能房间窗地面积比情况进行分析，评价结果如下：
	项目
	区间内房间数

	
	[bookmark: 窗地比区间1]Ac/Ad＜1/6*K
	[bookmark: 窗地比区间2]1/6*K＜Ac/Ad≤1/5*K
	[bookmark: 窗地比区间3]1/5*K≤Ac/Ad

	房间数量
	[bookmark: 窗地比区间1房间数]0
	[bookmark: 窗地比区间2房间数]0
	[bookmark: 窗地比区间3房间数]20

	得分
	[bookmark: 窗地比得分]8分
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